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W nowym i przełomowym dla informatyzacji administracji publicznej 2008 roku czekają nas
ciekawe wydarzenia. Podpis elektroniczny, ePUAP, PESEL2 to projekty, które wprowadzą
wiele zmian.
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Przede  wszystkim  od  1  maja  2008  roku  administracja  publiczna  zobowiązana  będzie
przyjmować  dokumenty  elektroniczne.  Zgodnie  ze  znowelizowaną  ustawą  o  podpisie
elektronicznym administracja ma więc jeszcze tylko cztery miesiące, aby przygotować się do
przyjmowania podań, wniosków oraz “innych czynności w postaci elektronicznej”.

Według ustawy o podpisie elektronicznym z 18 września 2001 r. oraz ustawy z 20 lipca 2000
roku o ogłaszaniu aktów normatywnych oraz innych aktów, czynności takie miałyby być
możliwe po 16 sierpnia 2006 roku. Nowelizacja przesunęła jednak termin, głównie dlatego,
że realizowany jest projekt Elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej (ePUAP),

Platforma będzie jednym z najważniejszych projektów w zakresie informatyzacji, który ruszy
w 2008 roku. Projekt ten jest korzystnym rozwiązaniem głównie dla mniejszych jednostek.
Wiadomo, że z wprowadzeniem i korzystaniem z podpisu elektronicznego oraz wnoszeniem
podań drogą elektroniczną najwięcej problemu mają właśnie one.

Oczywiście ePUAP ma za zadanie udostępnić platformę usług elektronicznych wszystkim
zainteresowanym  podmiotom,  nie  tylko  małym  gminom.  Obecnie  trwają  konsultacje  z
przedstawicielami  Urzędów Miast:  Gdyni,  Łodzi,  Warszawy,  Częstochowy,  Rybnika  oraz
Tarnowa odnośnie usług, jakie będą od maja 2008 roku dostępne poprzez platformę.

Poza e-PUAP, w 2008 roku mają zostać wdrożone też inne istotne projekty. Ruszyć ma
PESEL2, jednak nowe kierownictwo resortu Spraw Wewnętrznych i Administracji obecnie
analizuje dotychczasowe prace nad tym projektem.

PESEL2 ma usprawnić obsługę obywateli i przedsiębiorców w zakresie spraw realizowanych
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przez  administracje  różnych  szczebli.  Ma  to  polegać  m.in.  na  stworzeniu  usług
realizowanych przez Internet, polegających na potwierdzaniu, weryfikacji i udostępnianiu
danych z rejestrów i ewidencji: ludności, aktów stanu cywilnego i dowodów osobistych.

Na poziomie gminnym w ramach projektu nastąpi wzajemna integracja gminnych ewidencji
ludności  (Lokalne  Bazy  Danych  –  LBD),  gminnych  ewidencji  wydanych  i  utraconych
dowodów osobistych (Systemy Obsługi Obywatela – SOO) oraz gminnych rejestrów aktów
stanu cywilnego (RASC).

Obecnie trwają konsultacje z ekspertami, a po ich zakończeniu zostanie podjęta decyzja co
do dalszego kształtu projektu PESEL2.

O  tych  i  innych  decyzjach  dotyczących  informatyzacji,  będziemy  Państwa  na  bieżąco
informować w naszym Serwisie.
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